
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 창수면
정책: 창수면 운영
단위: 창수면 주민편익증진 (단위:천원)

창수면 555,426 712,970 △157,544

창수면 운영 325,487 322,371 3,116

창수면 주민편익증진 325,487 322,371 3,116

청사 및 차량관리 37,923 45,778 △7,855

101 인건비 25,013 21,984 3,029

04 기간제근로자등보수 25,013 21,984 3,029

○청사 환경관리 인부임 25,013

―기본급 20,010

―주휴수당 4,079

―연차수당 924

201 일반운영비 12,910 10,794 2,116

02 공공운영비 12,910 10,794 2,116

○연료비 1,350

―청사(산불상황실) 난방
1,350

○면청사 무인경비시스템 운영비
1,560

○차량유지비 10,000

―업무용 화물차량 5,000

―산불진화 특장차량 5,000

민원 및 세정관리 6,816 6,816 0

201 일반운영비 4,896 4,896 0

01 사무관리비 3,090 3,090 0

○이륜자동차 번호판 제작
280

○민원실 근무자 피복비
900

○지방세납부 홍보물 제작
200

○체납세징수 안내스티커 제작
150

○민원인의날 운영에 따른 물품구입
600

○민원실 환경정비 물품구입
960

02 공공운영비 1,806 1,806 0

○지방세고지서 발송용 우편료
1,806

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○민원업무 추진여비 1,920

생활환경개선 109,388 105,377 4,011

101 인건비 12,113 11,022 1,091

04 기간제근로자등보수 12,113 11,022 1,091

76,960원*1명*260일

76,960원*1명*53일

76,960원*1명*12일

1,000원*5ℓ*3시간*90일

130,000원*12월

5,000,000원*1대

5,000,000원*1대

14,000원*20개

150,000원*3명*2회

200,000원*1식

50원*3,000매

50,000원*12월

80,000원*12월

2,150원*70매*12월

1,920,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창수면
정책: 창수면 운영
단위: 창수면 주민편익증진 (단위:천원)

○반송정유적지 제초작업 인부임
2,415

○면노인복지회관 관리 인부임
7,389

○공중화장실 관리 인부임
2,309

201 일반운영비 58,004 53,584 4,420

01 사무관리비 5,400 1,400 4,000

○청소도구 및 약품구입
1,400

○노인취미교실 및 체육활동 운영
2,000

○노인자원봉사활동 프로그램 운영
2,000

02 공공운영비 52,604 52,184 420

○가로등 유지관리 50,354

―사용료 36,354

―수리비 14,000

○반송정유적지 유지관리 2,250

―반송정유적지 전기요금
2,160

―반송정유적지 화장실 상하수도요금
90

206 재료비 1,291 1,291 0

01 재료비 1,291 1,291 0

○반송정유적지 및 나옹왕사테마가도 제초작
업에 따른 재료 구입 1,291

301 일반보전금 480 480 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 480 0 480

○행려자 선도비 480

401 시설비및부대비 37,500 35,000 2,500

01 시설비 37,500 35,000 2,500

○재해복구장비임차 30,000

○노후 가로등주 교체 7,500

주민참여활성 171,360 164,400 6,960

201 일반운영비 28,640 27,680 960

01 사무관리비 8,640 7,680 960

○찾아가는 보건복지서비스 지역사회보장협
의체 회의참석 수당

3,360

○복합기 및 프린터 사용 5,280

―복합기 임차료 1,680

―복합기 소모품(토너,드럼) 구입
2,100

―프린터 소모품(토너등) 구입
1,500

161,000원*5명*3회

76,960원*8회*12월

76,960원*30일

35,000원*5종*2개소*4회

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

7,300원*415등*12월

140,000원*100등

180,000원*12월

7,500원*12월

1,291,000원*1식

10,000원*4명*12월

30,000,000원*1식

1,500,000원*5개

40,000원*21명*4회

140,000원*1대*12월

700,000원*1대*3회

200,000원*5대*1.5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창수면
정책: 창수면 운영
단위: 창수면 주민편익증진 (단위:천원)

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○로컬푸드 할인장터 개최
20,000

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

○주민생활지원팀 업무추진여비
6,600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시책추진업무추진비 3,000

301 일반보전금 123,120 123,120 0

06 자율방범대실비지원 2,000 2,000 0

○자율방범대 운영비지원
2,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 111,440 111,440 0

○이장수당 107,640

―기본수당 82,800

―상여금 13,800

―회의참석수당
11,040

○반장수당 3,800

09 외빈초청여비 600 600 0

○자매결연도시(오금동) 교류활성화 600

―방문단 식비 및 숙박비
600

11 행사실비지원금 9,080 9,080 0

○지역현안업무협의회 참석자 급식
1,440

○지역현안사업추진 설명회 참석자 실비 보
상 800

○지역봉사단체 봉사활동 참여자 급식
1,440

○복사꽃 큰잔치 행사참여자 보상
2,000

○면단위행사 참여자 급식 제공
2,400

○풍물단 행사 참여자 보상
1,000

307 민간이전 10,000 4,000 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 4,000 6,000

○복사꽃 큰잔치 참가 지원
10,000

창수면 사업경비 111,818 272,466 △160,648

창수면 소규모 주민생활편익사업 30,000 201,440 △171,440

소규모 주민생활편익사업 30,000 201,440 △171,440

20,000,000원*1식

6,600,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1단체

300,000원*23명*12월

300,000원*23명*2회

20,000원*23명*2회*12월

25,000원*76명*2회

600,000원*1식

8,000원*30명*6회

8,000원*50명*2회

8,000원*30명*6회

2,000,000원*1식

8,000원*25명*12월

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창수면
정책: 창수면 사업경비
단위: 창수면 소규모 주민생활편익사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 30,000 201,440 △171,440

01 시설비 30,000 200,000 △170,000

○소규모 시설 긴급 보수
30,000

창수면 지역가꾸기사업 81,818 71,026 10,792

지역 환경가꾸기 사업 81,818 71,026 10,792

101 인건비 43,148 36,356 6,792

04 기간제근로자등보수 43,148 36,356 6,792

○가로화단정비 인부임
16,100

○연도변 및 새천년기념마을숲 제초작업
27,048

201 일반운영비 5,630 2,630 3,000

01 사무관리비 5,630 2,630 3,000

○연도변작업 안전장비 구입
1,000

○예초기 수리 및 날 구입
800

○산불 및 태풍 재해대비 물품구입
3,000

○물놀이위험지역 안내간판 등 정비 830

―물놀이위험 안내 홍보물 제작
550

―안내현수막 제작 280

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○산업개발업무 추진여비
3,840

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○가로화단정비 재료구입
2,000

○꽃묘 및 종자 구입 3,000

○연도변작업에 따른 재료구입
1,000

401 시설비및부대비 23,200 23,200 0

01 시설비 23,200 23,200 0

○연도변 정비(장비임차)
13,200

○안전시설물 설치 10,000

행정운영경비(창수면) 118,121 118,133 △12

인력운영비(창수면) 48,792 48,012 780

직접인건비 48,792 48,012 780

101 인건비 48,792 48,012 780

01 보수 48,792 48,012 780

5,000,000원*6개소

161,000원*10명*10일

161,000원*8명*7일*3회

1,000,000원*1식

800,000원*1식

3,000,000원*1식

550,000원*1식

70,000원*4개소

3,840,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

13,200,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창수면
정책: 행정운영경비(창수면)
단위: 인력운영비(창수면) (단위:천원)

○초과근무수당 48,792

―정액분 16,264

―시간외 32,528

기본경비(창수면) 69,329 70,121 △792

기본경비 69,329 70,121 △792

201 일반운영비 34,049 35,341 △1,292

01 사무관리비 21,309 23,101 △1,792

○관서당 수용비 4,356

○운영수당 6,960

―일직 6,960

○급량비 6,864

―관서당 급량비 3,300

―산불 및 재해대책비상근무자급식
3,564

○주요업무보고 유인물제작
1,400

○임차료 456

―정수기임차료 456

○청사쓰레기봉투 구입 720

○청사 TV유선방송 사용료
53

○면기 및 태극기 등 구입
500

02 공공운영비 12,740 12,240 500

○관서당 공공요금 3,600

○공공요금및 제세 9,140

―청사 전기 사용료 6,000

―청사 상하수도 사용료
540

―청사 전기안전점검 진단비
300

―공용차량 보험료 880

―소형화물 자동차세 및 검사수수료
280

―자동차 환경개선부담금
100

―소화기충약비 540

―청사정화조분뇨수거료
500

202 여비 23,760 23,760 0

01 국내여비 23,760 23,760 0

○관내출장 여비 23,760

203 업무추진비 11,520 11,020 500

01 기관운영업무추진비 8,000 7,500 500

12,321원*11명*10시간*12월

12,321원*11명*20시간*12월

4,356,000원*1식

60,000원*1명*116일

3,300,000원*1식

8,000원*11/2명*9일*9회

7,000원*200부

38,000원*1대*12월

60,000원*12월

4,400원*1대*12회

10,000원*50장

3,600,000원*1식

500,000원*12회

45,000원*12월

150,000원*1개소*2회

440,000원*2대

140,000원*2대

50,000원*2회

54,000원*5개*2회

250,000원*2회

180,000원*11명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 창수면
정책: 행정운영경비(창수면)
단위: 기본경비(창수면) (단위:천원)

○면장 8,000

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

8,000,000원*1식

40,000원*13명

250,000원*12월


